
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

«22» сентября 2023 г. Казань   № 01/2226 

 

О внесении изменений в приказы о зачислении № 01/1942  от 23.08.2023 г., № 01/2070 

от 07.09.2023 г. 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от № 01/1942  от 

23.08.2023 (далее - приказ): 

 

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ ФУНДАМЕНТАЛЬНОЙ МЕДИЦИНЫ И БИОЛОГИИ 

Направление: Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

(профили: Биология и английский язык; Биология и безопасность 

жизнедеятельности)  

(для приема иностранных граждан) 

 

1. Джораева Динара (Туркменистан)        
 

 



2 

НАБЕРЕЖНОЧЕЛНИНСКИЙ ИНСТИТУТ 

Направление: Лингвистика 

(Профиль: теоретическая и прикладная лингвистика) 

 (для иностранных граждан) 

 

1. Мухаммедова Гулшат - (Туркменистан) 

 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от № 01/2070 от 

07.09.2023 г. (далее - приказ): 

 

 

• В пункте 5 приказа исключить из числа студентов заочной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Туризм 

(профиль: Международный туризм) 

 

1. Маллаев Сабир Нематович (Узбекистан) 

 

 

3. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от № 01/2000 от 

31.08.2023 г. (далее - приказ): 

 

• В пункте 1 приказа исключить из числа студентов очной формы обучения: 

 

ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

Направление: Международные отношения 

(профиль: Международные отношения; Мировая политика и международный 

бизнес) 

 (для приема иностранных граждан) 

 

1. Йыкыджы Мехмет Каан (Турция) 
 

 

 

0.1.1.45.1.05 



3 

Направление: Лингвистика 

(профили: Перевод и переводоведение (английский и второй иностранный языки); 

Перевод и переводоведение (немецкий и английский языки); Перевод и 

переводоведение (французский и английский языки); Перевод и переводоведение 

испанский и английский языки); Теория и методика преподавания иностранных 

языков и культур) 

(для приема иностранных граждан)  

 

1. Абдуллаева Сузанна (Туркменистан) 138 

 

 

И. о. ректора Р. И. Газизуллин 

0.1.1.45.1.05 


